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Remissyttrande: 
Synpunkter på Europeiska kommissionens förslag 
om ändringar i reglerna om företagens hållbarhets-
rapportering 
 
Finansbolagens Förening (FF) har beretts tillfälle att yttra sig gällande Europeiska 
kommissionens föreslagna ändringar i reglerna för hållbarhetsrapportering och due 
diligence. Sammanfattningsvis kan konstateras att FF tillstyrker förslagen men anser att 
det krävs förtydliganden vad gäller tillämpningsområdet.  
 
Uppskjuten tillämpning av CSRD 
  
FF tillstyrker förslaget att skjuta upp tillämpningen av Corporate Sustainability 
Reporting Directive (CSRD) med två år för de företag som annars skulle börja rapportera 
2026 och 2027. Med tanke på de omfattande materiella utredningar och de 
administrativa kostnader som CSRD och närliggande regelverk medför, ser FF detta som 
en välkommen justering för att ge företag mer tid att förbereda sig.  
 
Minskad omfattning av rapporteringsskyldiga företag 
 
FF tillstyrker även förslaget om att höja tröskelvärdena för rapporteringsskyldighet, 
vilket innebär att fler företag får möjlighet att frivilligt rapportera sin hållbarhets-
information. Detta skapar en mer proportionerlig och flexibel reglering. FF noterar att 
det råder en osäkerhet om hur tillämpningen ska se ut då bolag med över 500 anställda 
som är börsnoterade även fortsatt kommer behöva rapportera enligt CSRD. Därtill 
kommer bolag med färre än 1000 anställda att fortsatt omfattas av CSRD tills alla 
lagstiftningsförslag har antagits. Detta anser FF måste framgå tydligare i 
lagstiftningsförslaget.  
 
Vidare kommer det bli ett gap mellan de företag som ska rapportera enligt CSRD, 1000 
anställda, och de företag som för närvarande kan rapportera enligt den frivilliga 
standarden, 250 anställda. FF anser att även detta måste hanteras och bli tydligare.  
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Information kopplat till värdekedjan 
 
Det är viktigt att små och medelstora företag inte påförs orimliga krav på att samla in 
och dela information. FF tillstyrker därför förslaget om att företag som begär 
information från sina leverantörer inte ska få kräva mer än vad som anges i den frivilliga 
standarden. Dock finns det en skrivning om att företag ska ha möjligheten att be om 
ytterligare information utöver den frivilliga standarden. Närmare bestämt ska det vara 
möjligt att öppna upp för frågor och möjligt att begära kopior på information som är 
typiska för branschen. FF anser att denna skrivning är svårtolkad och efterlyser därför 
en tydligare formulering kring vilka uppgifter som kan få hämtas från företag som inte 
föreslås omfattas av CSRD.  
 
FF har tidigare lyft frågan om s.k. nock on effekter på företag som inte formellt omfattas 
men likväl avkrävs information av företag som omfattas. Det är därför viktigt att 
tydliggöra begränsningen i vilka krav som kan ställas av företag som själva omfattas på 
företag som inte själva formellt omfattas. Att ”inte omfattas” blir annars inte någon reell 
lättnad.  
 
Färre datapunkter  
 
Förslaget innebär att flera datapunkter och sektorspecifika standarder tas bort. Vilka 
datapunkter som kommer försvinna är inte fastställt, men ambitionen är att behålla de 
mest relevanta ur ett investerarperspektiv, vilket FF tillstyrker. 
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